1

证券代码：601800         证券简称：中国交建      公告编号：临 2018-034

中国交通建设股份有限公司

关于国有股份无偿划转完成过户登记的公告

中国交通建设股份有限公司（以下简称本公司或公司）董事会及全体董事

保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司于 2018 年 5 月 18 日在上海证券交易所网站发布了《关于国有股份无

偿划转的提示性公告》（公告编号：临 2018-029），经国务院国有资产监督管理委

员会批准，公司控股股东中国交通建设集团有限公司（以下简称中交集团）拟将

其持有的本公司各 317,833,551 股 A 股股份分别划转给北京诚通金控投资有限公

司（以下简称诚通金控）和国新投资有限公司（以下简称国新投资）。

本公司近日收到中交集团转发的由中国证券登记结算有限责任公司出具的

《过户登记确认书》，确认上述国有股份无偿划转的股份过户登记手续已办理完

毕。

上述无偿划转完成后，中交集团持有本公司 9,689,540,204 股 A 股股份，占

本公司股本的 59.91%，其中，由于中交集团 2017 年度以本公司股份为标的发行

可交换公司债券，其持有的本公司 1,460,234,680 股股份已经划转至非公开发行

2017 年可交换公司债券质押专户；诚通金控和国新投资分别持有本公司

317,833,551 股 A 股股份，分别占本公司总股本的 1.97%。

特此公告。

中国交通建设股份有限公司董事会

                                        2018 年 6 月 26 日